<sup>d</sup> Conc. Carth. iii, c. 47.

**A** semel per tertiam hebdomadam festi paschalis: secundo xv die mensis Octobris per singulos annos celebrentur.

*Canon Aurelianensis, i æra 1.*

Quod si intra biennium, divinitus [Ad., temporum] tranquillitate concessa, admonitis comprovincialibus a metropolitano synodus indicta non fuerit, metropolitanus ipse pro evocationis tarditate anno integro missas facere non præsumat. Quod si evocati nulla corporali infirmitate detenti adesse neglexerint [sua abusione despexerint], simili sententiæ subjacebunt. <sup>k</sup> In synodali conventu primum definiri quæ Dei sunt, postmodum humana.

*Canon Aurasicorum, l æra 28.*

Ut nullus conventus synodalis [Deest synodalis in editis] sine alterius conventus denuntiatione solvatur.

*Canon Arvernensis 1.*

Quoties sancta synodus congregatur, nullus episcoporum alia <sup>m</sup> gerere audeat, quam ea quæ ad emendationem vitæ, et severitatem regulæ vel animæ remedium pertinent, finiatur <sup>n</sup>.

## EX CAPITE VI.

QUALES AD SACROS ORDINES VENIRE NON POSSUNT.

*Canon Nicænus, æra 1.*

<sup>p</sup> Ne quis ex his, qui semetipsos impatientia libidinis abscederunt, veniat ad clerum.

<sup>o</sup> Hic canon vulgo subjungitur in ed. velut appendix **C** ad can. 44, conc. Carthag. iii; sed collectio antiqua cod. Her. confirmat id quod jam a viris doctis notatum est, in certis conciliorum libris dici Carthag. concilii capitulum vigesimum quartum.

<sup>f</sup> Canon 5 conc. Nic. ex interpretatione Rufini.

<sup>g</sup> Iste canon interpretationis est Rufini lib. ii eccles. Historiæ cap. 6; cujus canonis eandem interpretationem adhibet concilium Regense can. 8. Unde colligi debet collectionis cod. Her. antiquitas, sicut in præfatione ostendimus.

<sup>h</sup> Can. 19 in aliis interp. conc. Chalcedon. nec Dionys. nec Isid.

<sup>i</sup> Singularis est illa interpretatio, si spectentur vulg. et Dionysii Exigui et Isidori interpret. a quibus multum differt. Similis vero est interpretationi canonum conc. Nic. quam Rufinus dedit, id est, quæ sensum potiusquam ipsa verba representat. Porro his et similibus interpretationibus utelantur concilia Gallicana, ante tempora Caroli Magni, quibus interpretatio Dionysiana apud Gallos recepta est.

<sup>j</sup> Conc. Aurel. iii, c. 7.

<sup>k</sup> In synodali. Et cætera desiderantur in editis. Verum pro his substituuntur alia quæ ita habentur: « Qui tamen et hanc excusationem sibi noverit esse sublatam, si absentiam suam divisione sortis crediderint excusandam. » Sed cum vir cl. J. Sirmondus qui in alios canones minimam verborum discrepantiam diligentissime notavit, nihil ad hunc animadverterit, liquet istam collectionem antiquissimam ab ipso non fuisse examinatam.